

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Нефтяников, д. 27.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цен на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)xK | Ст-ть руб. |
|-------|--|---|---|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 3046 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 3046/100*23,25*0,1788* *29,59 | 3746,84 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 3046 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 3046/100*16,94*0,1* *0,8*29,59 | 1221,46 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 3046 м3 | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.)). | (90+3046*0,01)*0,02* *3,84*1000 | 9251,33 |
| | Сметная документация | | (90+3046*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05 | 462,57 |
| | ИТОГО: | | | 14682,20 |
| | НДС 18% | | | 2642,80 |
| | ВСЕГО по смете | | | 17325,00 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Луганская, д. 3.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цен на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+bxX)xK | Ст-ть руб. |
|-------|--|--|---|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1936 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 1936/100*23,25*0,1788* *29,59 | 2381,45 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 1936 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 1936/100*16,94*0,1* *0,8*29,59 | 776,34 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 1936 м3 Сметная документация | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)). | (90+1936*0,01)*0,02* *3,84*1000 (90+1936*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05 | 8398,85 419,94 |
| | ИТОГО: | | | 11976,58 |
| | НДС 18% | | | 2155,78 |
| | ВСЕГО по смете | | | 14132,36 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Красногвардейская, д.17.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)xK | Ст-ть руб. |
|-------|--|---|---|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2102 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2102/100*23,25*0,1788* *29,59 | 2585,64 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2102 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2102/100*16,94*0,1* *0,8*29,59 | 842,91 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 2102 м3 Сметная документация | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | (90+2102*0,01)*0,02* *3,84*1000 (90+2102*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05 | 8526,34 426,32 |
| | ИТОГО: | | | 12381,21 |
| | НДС 18% | | | 2228,62 |
| | ВСЕГО по смете | | | 14609,83 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Губкина, д. 16.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+bxX)хК | Ст-ть руб. |
|-------|--|---|---|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2102 м3. Категория сложности здания -2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2102/100*23,25*0,1788* *29,59 | 2585,64 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2102 м3. Категория сложности здания -2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2102/100*16,94*0,1* *0,8*29,59 | 842,91 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 2102 м3 | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | (90+2102*0,01)*0,02* *3,84*1000 | 8526,34 |
| | Сметная документация | | (90+2102*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05 | 426,32 |
| | ИТОГО: | | | 12381,21 |
| | НДС 18% | | | 2228,62 |
| | ВСЕГО по смете | | | 14609,83 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Губкина, д. 14**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | $C_{пр.} = (a + v \cdot X) \cdot K$ | Ст-ть руб. |
|-------|---|---|---|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2079 м ³ . Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2079/100*23,25*0,1788* *29,59 | 2557,35 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2079 м ³ . Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2079/100*16,94*0,1* *0,8*29,59 | 833,69 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 2079 м ³ Сметная документация | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | (90+2079*0,01)*0,02* *3,84*1000 (90+2079*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05 | 8508,67 425,43 |
| | ИТОГО: | | | 12325,14 |
| | НДС 18% | | | 2218,53 |
| | ВСЕГО по смете | | | 14543,67 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Котовского, д. 39.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цен на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | $C_{пр.} = (a + b \cdot X) \cdot K$ | Ст-ть руб. |
|-------|---|---|---|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2609 м ³ . Категория сложности здания -2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2609/100*23,25*0,1788* *29,59 | 3209,3 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2609 м ³ . Категория сложности здания -2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2609/100*16,94*0,1* *0,8*29,59 | 1046,22 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 2609 м ³ Сметная документация | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | (90+2609*0,01)*0,02* *3,84*1000 (90+2609*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05 | 8915,71 445,79 |
| | ИТОГО: | | | 13617,02 |
| | НДС 18% | | | 2451,06 |
| | ВСЕГО по смете | | | 16068,08 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖСХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев



Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
г. Бузулук, ул. Чапаева, д.70/ул. 1 Мая, д. 60.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цен на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)хК | Ст-ть руб. |
|-------|--|---|---|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2285 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2285/100*23,25*0,1059* *29,59 | 1664,75 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2285 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2285/100*16,94*0,172* *0,8*29,59 | 1576,02 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 2285 м3 Сметная документация | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | (90+2285*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+2285*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05 | 22100,54 1105,03 |
| | ИТОГО: | | | 26446,34 |
| | НДС 18% | | | 4760,34 |
| | ВСЕГО по смете | | | 31206,68 |

Составил

Маршнина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев



Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область,
г. Бузулук, 2 микрорайон, д.19

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)xK | Ст-ть руб. |
|-------|--|--|---|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 4061 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) Крыша-10,59% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 4061/100*23,25*0,1059* *29,59 | 2958,67 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 4061 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=16,94 (Таблица 4) Крыша-17,2% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 4061/100*16,94*0,172* *0,8*29,59 | 2801,0 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 4061 м3 Сметная документация | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Крыша-5,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)). | (90+4061*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+4061*0,01)*0,051* *3,84*1000*0,05 | 25578,66 1278,93 |
| | ИТОГО: | | | 32617,26 |
| | НДС 18% | | | 5871,11 |
| | ВСЕГО по смете | | | 38488,37 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, 2 микрорайон, д. 11.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+bxX)хК | Ст-ть руб. |
|-------|--|---|---|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 10589 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | В=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 10589/100*13,39*0,0118*29,59 | 495,07 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 10589 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | В=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 10589/100*10,85*0,034*0,8*29,59 | 924,70 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 10589 м3 Сметная документация | A=275 (таблица 1) В=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | (275+10589*0,006)*0,021*3,84*1000 (275+10589*0,006)*0,021*3,84*1000*0,05 | 27299,38 1364,97 |
| | ИТОГО: | | | 30084,12 |
| | НДС 18% | | | 5415,14 |
| | ВСЕГО по смете | | | 35499,26 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, 4 микрорайон, д. 12.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цен на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)xK | Ст-ть руб. |
|-------|--|---|---|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 15137 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 15137/100*13,39*0,0118*29,59 | 707,7 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 15137 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 15137/100*10,85*0,034*0,8*29,59 | 1321,85 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 15137 м3 Сметная документация | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | (275+15137*0,006)*0,021*3,84*1000 (275+15137*0,006)*0,021*3,84*1000*0,05 | 29499,89 1474,99 |
| | ИТОГО: | | | 33004,43 |
| | НДС 18% | | | 5940,80 |
| | ВСЕГО по смете | | | 38945,23 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, 4 микрорайон, д.41а**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)xK | Ст-ть руб. |
|-------|--|---|---|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 10553 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 10553/100*13,39*0,0118 *29,59 | 493,38 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 10553 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 10553/100*10,85*0,034* *0,8*29,59 | 921,55 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 10553 м3 Сметная документация | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | (275+10553*0,006)* 0,021*3,84*1000 (275+10553*0,006)* 0,021*3,84*1000*0,05 | 27281,96 1364,1 |
| | ИТОГО: | | | 30060,99 |
| | НДС 18% | | | 5410,98 |
| | ВСЕГО по смете | | | 35471,97 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, 4 микрорайон, д.42.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+bxX)хК | Ст-ть руб. |
|-------|--|---|---|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 11096 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 11096/100*13,39*0,0118*29,59 | 518,77 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 11096 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 11096/100*10,85*0,034*0,8*29,59 | 968,97 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 11096 м3 Сметная документация | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | (275+11096*0,006)*0,021*3,84*1000 (275+11096*0,006)*0,021*3,84*1000*0,05 | 27544,69 1377,23 |
| | ИТОГО: | | | 30409,66 |
| | НДС 18% | | | 5473,74 |
| | ВСЕГО по смете | | | 35883,40 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:
 Заместитель генерального директора
 по организационно-технической работе
 ПО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
 К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
 на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
 крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
 Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Рабочая, д.17**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)хК | Ст-ть руб. |
|-------|--|---|--|-----------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 11017 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 11017/100*13,39*0,0118*29,59 | 515,08 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 11017 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 11017/100*10,85*0,034*0,8*29,59 | 962,07 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 11017 м3 | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | (275+11017*0,006)*0,021*3,84*1000 | 27506,47 |
| | Сметная документация | | (275+11017*0,006)*0,021*3,84*1000*0,05 | 1375,32 |
| | ИТОГО: | | | 30358,94 |
| | НДС 18% | | | 5464,61 |
| | ВСЕГО по смете | | | 35823,55 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Суворова, д.6.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)хК | Ст-ть руб. |
|-------|---|---|---|-----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 8657 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 8657/100*13,39*0,0118*29,59 | 404,74 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 8657 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 8657/100*10,85*0,034* *0,8*29,59 | 755,98 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 8657 м3 Сметная документация | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | (275+8657*0,006)* 0,021*3,84*1000 (275+8657*0,006)* 0,021*3,84*1000*0,05 | 26364,60 1318,23 |
| | ИТОГО: | | | 28843,55 |
| | НДС 18% | | | 5191,84 |
| | ВСЕГО по смете | | | 34035,39 |

Составил

Маршнина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Шевченко, д.81.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)хК | Ст-ть руб. |
|-------|--|---|---|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 11285 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | В=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 11285/100*13,39*0,0118*29,59 | 527,61 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 11285 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | В=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 11285/100*10,85*0,034*0,8*29,59 | 985,47 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 11285 м3 Сметная документация | А=275 (таблица 1) В=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.).). | (275+11285*0,006)*0,021*3,84*1000 (275+11285*0,006)*0,021*3,84*1000*0,05 | 27636,13 1381,81 |
| | ИТОГО: | | | 30531,02 |
| | НДС 18% | | | 5495,58 |
| | ВСЕГО по смете | | | 36026,60 |

Составил

Марцинина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши и внутридомовых инженерных систем водоотведения

многоквартирного дома, расположенного по адресу:

Оренбургская область, г. Бузулук, 2 микрорайон, д. 17.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)хК | Ст-ть руб. |
|-------|--|---|---|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 13533 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | В=13,39 (Таблица 2) Крыша-1,18% процентное соотношение (Таблица 8) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 13533/100*13,39*0,0118*29,59 | 632,71 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 13533 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | В=10,85 (Таблица 4) Крыша-3,4% процентное соотношение (Таблица 9) К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 13533/100*10,85*0,034*0,8*29,59 | 1181,78 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 13533 м3 Сметная документация | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Крыша-2,1% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (275+13533*0,006)*0,021*3,84*1000 (275+13533*0,006)*0,021*3,84*1000*0,05 | 28723,81 1436,19 |
| 4. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт системы водоотведения | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Водоотведение-1,5 % | (275+13533*0,006)* | |

| | | | | | |
|--|--------------------------------------|------|---|--|-----------------|
| | многоквартирного объемом 13533 м3 | дома | процентное соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 0,015*3,84*1000 | 16413,60 |
| | Сметная документация | | | (275+13533*0,006)* 0,015*3,84*1000*0,05 | 820,68 |
| | ИТОГО: | | | | 49208,77 |
| | НДС 18% | | | | 8857,58 |
| | ВСЕГО по смете | | | | 58066,35 |

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКУ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши и внутридомовых инженерных систем водоотведения
многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Домашкинская, д. 3.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цен на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)xK | Ст-ть руб. |
|-------|---|---|---|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2395,8 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) K=16,38% поэтажные планы здания K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 2395,8/100*23,25*0,1638 *29,59 | 2699,80 |
| 2. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт системы водоотведения многоквартирного дома объемом 2395,8 м3 Сметная документация | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Водоотведение -2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (90+2395,8*0,01)* 0,02*3,84*1000 (90+2395*0,01)* 0,02*3,84*1000*0,05 | 8751,97 437,60 |
| | ИТОГО: | | | 11889,37 |
| | НДС 18% | | | 2140,09 |
| | ВСЕГО по смете | | | 14029,46 |

Составил

Ворапаева Т.В.

Проверил

Сидоров М.С.

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, 3 микрорайон, д. 13а.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)хК | Ст-ть руб. |
|-------|---|---|---|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 14469 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | В=13,39 (Таблица 2) 4% процентное соотношение К=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 14469/100*13,39*0,04 *29,59 | 2293,11 |
| 2. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы теплоснабжения многоквартирного дома объемом 14469 м3 Сметная документация | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Отопление-1,5% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (275+14469*0,006)* 0,015*3,84*1000 (275+14469*0,006)* 0,015*3,84*1000*0,05 | 20840,49 1042,02 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы водоснабжения многоквартирного дома объемом 14469 м3 (ГВС; ХВС) Сметная документация | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Водоснабжение-1,5 % процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (275+14469*0,006)* 0,015*3,84*1000 (275+14469*0,006)* 0,015*3,84*1000*0,05 | 20840,49 1042,02 |

| | | | | |
|--|-----------------------|--|--|-----------------|
| | | | | |
| | ИТОГО: | | | 46058,13 |
| | НДС 18% | | | 8290,46 |
| | ВСЕГО по смете | | | 54348,59 |

Составил

Проверил

Ворапаева Т.В.

Сидоров М.С.

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
 фасада и фундаментов многоквартирного дома, расположенного по адресу:

Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Гая, д. 81.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+bxX)хК | Ст-ть руб. |
|-------|--|--|---|------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 18492 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=13,39 (Таблица 2) Фасад, фундамент-20,72% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 18492/100*13,39*0,2072 *29,59 | 15180,96 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 18492 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=10,85 (Таблица 4) Фасад, фундамент -10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 18492/100*10,85*0,10* *0,8*29,59 | 3475,83 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 18492 м3 | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (275+18492*0,006)* 0,02*3,84*1000 | 29641,11 |
| 4. | Сметная документация | | (275+18492*0,006)* 0,02*3,84*1000*0,05 | 1482,06 |
| | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фундамента | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) фундамент-2 % процентное | | |

| | | | | | |
|--|--------------------------------------|------|--|---|-----------------|
| | многоквартирного объемом 18492 м3 | дома | соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (275+18492*0,006)* 0,02*3,84*1000 | 29641,11 |
| | Сметная документация | | | (275+18492*0,006)* 0,02*3,84*1000*0,05 | 1482,06 |
| | ИТОГО: | | | | 80903,13 |
| | НДС 18% | | | | 14562,56 |
| | ВСЕГО по смете | | | | 95465,69 |

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

Смета на проектные работы

на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, горячего водоснабжения,
холодного водоснабжения многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул.Гая, д. 87.

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)xK | Ст-ть руб. |
|-------|---|--|---|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 12587 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=13,39 (Таблица 2) 4% процентное соотношение K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 12587/100*13,39*0,04 *29,59 | 1994,84 |
| 2. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы теплоснабжения многоквартирного дома объемом 12587 м3 Сметная документация | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Отопление-1,5% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (275+12587*0,006)* 0,015*3,84*1000 (275+12587*0,006)* 0,015*3,84*1000*0,05 | 20190,07 1009,50 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт внутридомовой системы водоснабжения многоквартирного дома объемом 12587 м3 (ГВС; ХВС) Сметная документация | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Водоснабжение-1,5 % процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (275+12587*0,006)* 0,015*3,84*1000 (275+12587*0,006)* 0,015*3,84*1000*0,05 | 20190,07 1009,50 |

| | | | | |
|--|-----------------------|--|--|-----------------|
| | | | | |
| | ИТОГО: | | | 44393,98 |
| | НДС 18% | | | 7990,92 |
| | ВСЕГО по счету | | | 52384,90 |

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши, фасада, системы электроснабжения многоквартирного дома, расположенного по
адресу: Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Комсомольская, д.30/ул. Серго, д.21.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vX)XK | Ст-ть руб. |
|----------|--|--|---|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 762 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 762/100*23,25*0,1788* *29,59 | 937,33 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 762 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 762/100*16,94*0,1* *0,8*29,59 | 305,56 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 762 м3 Сметная документация | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-4% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (90+762*0,01)*0,04* *3,84*1000 (90+762*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05 | 14994,43 749,72 |
| 4. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 762 м3 Сметная документация | | (90+762*0,01)*0,051* *3,84*1000 (90+762*0,01)*0,051* | 19117,90 955,90 |

| | | | | |
|----|--|---|--|---------------------------|
| 5. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт электроснабжения многоквартирного дома Сметная документация | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Система электроснабжения-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | *3,84*1000*0,05 (90+762*0,01)*0,02* *3,84*1000 (90+762*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05 | 7497,22 374,86 |
| | ИТОГО: | | | 44932,92 |
| | НДС 18% | | | 8087,93 |
| | ВСЕГО по смете | | | 53020,85 |

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
крыши и фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Лесная, д. 33а.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vX)XK | Ст-ть руб. |
|----------|---|--|---|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 875 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 875/100*23,25*0,1788* *29,59 | 1076,33 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 875 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 875/100*16,94*0,1* *0,8*29,59 | 350,88 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 875 м3 Сметная документация | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.).). | (90+875*0,01)*0,02* *3,84*1000 (90+875*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05 | 7584,00 379,20 |
| 4. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома объемом 875 м3 | | (90+875*0,01)*0,051* *3,84*1000 | 19339,20 |

| | | | | |
|--|-----------------------|--|---|-----------------|
| | Сметная документация | | $(90+875*0,01)*0,051*$ $*3,84*1000*0,05$ | 966,96 |
| | ИТОГО: | | | 29696,57 |
| | НДС 18% | | | 5253,98 |
| | ВСЕГО по смете | | | 35041,95 |

Составил _____
Проверил _____

Ворапаева Т.В.
Сидоров М.С.

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

Смета на проектные работы

**на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада и фундаментов многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Нефтяников, д. 3.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)xK | Ст-ть руб. |
|----------|---|---|---|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 9 м, объемом 6530 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=19,97 (Таблица 2) Фасад, фундамент-20,72% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 6530/100*19,97*0,2072 *29,59 | 7995,14 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 9 м, объемом 6530 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=14,91 (Таблица 4) Фасад, фундамент -10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 6530/100*14,91*0,10* *0,8*29,59 | 2304,76 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 6530 м3 Сметная документация | A=135 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (135+6530*0,01)* 0,02*3,84*1000 (135+6530*0,01)* 0,02*3,84*1000*0,05 | 15383,04 769,15 |
| 4. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фундамента | A=135 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) фундамент-3 % процентное | | |

| | | | | | |
|--|-------------------------------------|------|---|---|-----------------|
| | многоквартирного объемом 6530 м3 | дома | соотношение (Таблица 12) К=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (135+6530*0,01)* 0,04*3,84*1000 | 30766,08 |
| | Сметная документация | | | (135+6530*0,01)* 0,04*3,84*1000*0,05 | 1538,30 |
| | ИТОГО: | | | | 58756,47 |
| | НДС 18% | | | | 10576,16 |
| | ВСЕГО по смете | | | | 69332,63 |

Составил



Ворапаева Т.В.

Проверил



Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:



Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

Смета на проектные работы

**на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
внутридомовых инженерных систем электроснабжения многоквартирного дома,
расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Пушкина, д. 36.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)хК | Ст-ть руб. |
|----------|---|---|--|----------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 8973 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=13,39 (Таблица 2) K=16,38% поэтажные планы здания K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 8973/100*13,39*0,1638 *29,59 | 5823,41 |
| 2. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт системы электроснабжения многоквартирного дома объемом 8973 м3 Сметная документация | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) Электроснабжение -1,5% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760- ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (275+8973*0,006)* 0,015*3,84*1000 (275+8973*0,006)* 0,02*3,84*1000*0,05 | 18941,07 947,05 |
| | ИТОГО: | | | 25711,53 |
| | НДС 18% | | | 4628,08 |
| | ВСЕГО по смете | | | 30339,61 |

Составил

Ворапаева Т.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального директора
по организационно-технической работе
НО «Фонд модернизации ЖКХ Оренбургской области»
К.С. Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Серго, д. 1.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цен на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г.

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)xK | Ст-ть руб. |
|-------|--|--|---|-----------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2196 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=23,25 (Таблица 2) Фасад-17,88% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2196/100*23,25*0,1788* *29,59 | 2701,27 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 6 м, объемом 2196 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=16,94 (Таблица 4) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.). | 2196/100*16,94*0,1* *0,8*29,59 | 880,60 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 2196 м3 Сметная документация | A=90 (таблица 1) B=0,01 (таблица 1) Фасад-2% процентное соотношение (Таблица 12) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Минстроя РФ №25760-ИОР/08 от 13.08.2015г.)). | (90+2196*0,01)*0,02* *3,84*1000 (90+2196*0,01)*0,02* *3,84*1000*0,05 | 8598,53 429,93 |
| | ИТОГО: | | | 12610,33 |
| | НДС 18% | | | 2269,86 |
| | ВСЕГО по смете | | | 14880,19 |

Составил

Маршнина И.В.

Проверил

Сидоров М.С.

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель генерального
директора НО «Фонд модернизации
ЖКХ Оренбургской области»
К.С.Золотарев

**Смета на проектные работы
на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту
фасада многоквартирного дома, расположенного по адресу:
Оренбургская область, г. Бузулук, ул. Шевченко, д. 80.**

Наименование организации заказчика: Некоммерческая организация «Фонд модернизации жилищно-коммунального хозяйства Оренбургской области».

Смета составлена в соответствии со «Справочником базовых цена на проектные работы «Обмерные работы и обследование зданий и сооружений»; «Справочником базовых цен на проектные работы в строительстве «Нормативы подготовки технической документации для капитального ремонта зданий и сооружений жилищно-гражданского назначения», 2012 г..

| № п/п | Характеристика предприятия, здания, сооружения или вида работ | Номер частей, глав, таблиц, процентов, параграфов и пунктов указаний к разделу Справочника базовых цен на проектные и изыскательские работы для строительства | Цпр.=(a+vxX)хК | Ст-ть руб. |
|-------|---|---|---|-------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 |
| 1. | Обмерные работы многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 8805 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. | B=13,39 (Таблица 2) Фасад-10% процентное соотношение (Таблица 8) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 8805/100*13,39*0,10 *29,59 | 3488,63 |
| 2. | Обследование многоквартирного жилого дома высотой 15 м, объемом 8805 м3. Категория сложности здания - 2. Категория сложности работ-1. Без определения несущей способности. | B=10,85 (Таблица 4) Фасад -8% процентное соотношение (Таблица 9) K=29,59 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | 8805/100*10,85*0,08* *0,8*29,59 | 1809,19 |
| 3. | Разработка проектной документации на капитальный ремонт фасада многоквартирного дома объемом 8805 м3 Сметная документация | A=275 (таблица 1) B=0,006 (таблица 1) K=3,84 Текущие цены 3 квартала 2015 г. (Приложение 3 к письму Мистроя РФ №25760-ЮР/08 от 13.08.2015г.). | (275+8805*0,006)* 0,02*3,84*1000 (275+8805*0,006)* 0,02*3,84*1000*0,05 | 25177,34 1258,87 |
| | ИТОГО: | | | 30475,16 |
| | НДС 18% | | | 5485,53 |
| | ВСЕГО по смете | | | 35960,69 |

Составил

Ворапаева Т.В.

Проверил

Сидоров М.С.